
 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI 
obecně prospěšná společnost 
Olšanská 54/3 
130 00,  Praha 3 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DOKUMENT Ů - PŘEHLED PODNĚTŮ A PŘIPOMÍNEK  

Datum:21.12.2011 Dokument: MPA 50-01-12 
 

1)   Typ připomínky:  O = obsahová  T = technická  R = redakční  strana 1 z 2 

 

PŘIPOMÍNKUJÍCÍ 
OSOBA 

PŘIPOMÍNKA  

FORMULACE PŘIPOMÍNKY SE ZD ŮVODNĚNÍM  
NAVRHOVANÁ 

ZMĚNA 
STANOVISKO ČIA  

K PŘIPOMÍNCE  K části 
článku 

Typ 1) 

Ing.Vodička (MD) Čl. 1 R 
Změnit/upravit syntaxi úvodního souvětí 4. odstavce. 

Zdůvodnění: jazyková čistota/srozumitelnost 
 

Doporučuji ponechat stávající 
text. Jde o konsenzuální text, 
který je přebírán již 
z předchozích verzí MPA.   

Ing.Vodička (MD) Čl. 13 O 

Doplnit na konec 1. odstavce čárku a text: „úplné znění 
vyhlášeno pod. č.j.  980/2010-910-IPK/2 ze dne 9. 
listopadu 2010 ve Věstníku dopravy 25 ze dne 1. prosince 
2010“.  

Zdůvodnění: Uváděná změna č.j.  980/2010-910-IPK/1 
není samostatně veřejně publikována. 

 akceptováno 

Vladimír Váňa 9 R 

„Další informace jsou na stránkách této 
organizace:“, výše je zmíněna organizace APMG 
a odkazované stránky patří různým organizacím, 
proto navrhuji vypustit – této organizace 

Další informace jsou 
na stránkách: 

akceptováno 

Olšanská 
1.  

Str. 4 
R 

Věta: 
 
Dokumenty s návody a výklady k plnění 
kriteriálních dokumentů vydané mezinárodními 

organizacemi zabývajícími se akreditací: 

 

je nedokončená, chybí sloveso 

Nevím, jaký byl záměr této 
nedokončené věty 

Jedná se o uvedení následujícího 
výčtu dokumentů. Provedl jsem 
prohození s následujícím 
odstavcem, aby byl text 
srozumitelnější.  



 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI 
obecně prospěšná společnost 
Olšanská 54/3 
130 00,  Praha 3 

VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ DOKUMENT Ů - PŘEHLED PODNĚTŮ A PŘIPOMÍNEK  

Datum:21.12.2011 Dokument: MPA 50-01-12 
 

1)   Typ připomínky:  O = obsahová  T = technická  R = redakční  strana 2 z 2 

PŘIPOMÍNKUJÍCÍ 
OSOBA 

PŘIPOMÍNKA  

FORMULACE PŘIPOMÍNKY SE ZD ŮVODNĚNÍM  
NAVRHOVANÁ 

ZMĚNA 
STANOVISKO ČIA  

K PŘIPOMÍNCE  K části 
článku 

Typ 1) 

Olšanská 
7. 

Str. 11 
O 

Doba auditu; certifikace na více místech; stanovení 
požadavků na odbornou způsobilost pracovníků 

Všude doporučuji doplnit 
do závorky 

(platné od 15.7.2012) 

 

Protože tento dokument 
IAF MD 9:2011 se má 
aplikovat až od 15.7.2012 

akceptováno 

Olšanská 
9 

Str. 13 
R 

V druhém odstavci odkaz, že norma bude nahrazena 
normou ISO/IEC 20000-1:2011 

 

Obdobně je totéž uvedeno na str. 8, kde je uveden odkaz na 
připravovanou normu ČSN, která vyjde v roce 2012 

 

 

Sjednotit odkazy buď na 
připravovanou ČSN, která 
bude vydána v roce 2012, 
nebo nechat odkaz na 
mezinárodní normu z roku 
2011 

akceptováno 

Olšanská  T 
Drobné chyby – vložení řádků,  atd. – zaslán vytištěný 
dokument s vyznačením drobných chyb přímo v textu 

Zasláno na Ing. Frolíka 
poštou dne 6.1.2012 

Bylo doplněno dle předlohy 

Ing. Martin Sondel, Ph.D. 

(cert. orgán 3054) 

Příloha 
1 

O 
pod číslem EA kódu 18 není uveden CZ NACE 30.4 
(kontrolováno na základě IAF ID 1:2010 

doplnit akceptuji. Doplněno 

 


